Муницип€lльное бюджетное уIреждение
<<Семикаракорский историко-краеведческий музей>>

(МБУ (СИКМ>)

прикАз

2|.L|.2022 г. N94

г. Семикаракорск

О внесении измеЕений в Положение о платных услугах,
ок€lзываемых МБУ (СИкМ)

В целях приведения нормативно-правовых актов Семикаракорского района в
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Контроль за за собой.

И.о. директора МБУ Л.П. Федорова

С приказом ознакомлен:

И.о. директора МБУ (СИКМ) Л.П. Федорова
1.11

э1L'

U'ау! ,о

Приложение
к прикz}зу МБУ (СИКМ>

от 21.1|.2022 ЛЬ 94

Приложение 1

Тарифы на платные услуги,
оказываемые Мунпципальным бюджетным учреждением

<<Семикаракорский историко-краеведческий музей>>

Тарифы на осповные услугп:

I. Тарифы на входные билеты

1.1. Входной билет для осмотра экспозиции музея бесплатный.
|.2. Входные билеты на выставку из собственных фондов с отдельным входом
бесплатные (экскурсионное обслуживание на выставке - см. рtlздел II Положения).
1.3. Входные билеты на выставки из личных собраний коллекционеров и фондов других
музеев (в т.ч. обменные выставкi.I) .по согласованию с предоставляющей стороной,
экскурсионные билеты на эти выставки определяются фиксированной суммой - 150 руб.

II. Тарифы на экскурсионное обслуживание

2.т. Экскурсионное обсл}чживание - тематическая экскурсия
(в одном экспозиционном зале, за 1 академический час, индивидуаJIьные посетители или

не более 30 чел.

2.2. ЭкскчосионЕое обслчживание экскуDсия (по пDогоамме
<Пушкинская карта>) (в одном экспозициоЕ[Iом зiUIе, за 1 академический часа

посетителиили не более 30 чел.
- для молодежи в возрасте от 14 до 22 лет (по программе <Пушкинская
карта>)

150 руб

2.З. Экскурсионное обслуживание - обзорная экскурсия (в двух экспозиционных зiulах,
продолжительностью l час 10 минут, индивидуальные посетителиили группа не более 30
чел

{

- для детей дошкольного возраста (от 5 до б лет) 60 руб
- для школьников (детей в возрасте от 7 до 17 лет) 70 руб
_ для пенсионеров 70 руб
- дJrя инвr}пидов 3 группы 60 руб.
- для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву 60 руб.
- дц4 ветеранов боевых действий 60 руб.
- дщц остальных категорий посетителей 150 руб.

- для дотей дошкольнgго возраста (от 5 до б лет) 90 руб
- для школьников (детей в возрасте от 7 до 17 лет) 1 10 руб.
_ дJUI пенсионеров 1 l0 руб.
- для инвалидов 3 90 руб.
- дJuI военнослупсaщих, проходящих военную службу по призыву 90 руб.
- для ветеранов боевых действий 90 руб.

2

/

- для молодежи в возрасте от 14 до 22 лет (по программе (Пушкинская
карта)))

230 руб.

- длlI остаJIьных категорий посетителей 230 руб.

2.4. ЭкСкУрсионное обсл}rживание - обзорная экскурсия (по программе <П}zшкинская
карта>) (в двух экспозиционных зzLпах, продолжительностью 1 час 10 минут,

посетителиили не более 30 чел

2.5. Эксцурсионное обслуживание -экскурсия по городу Семикаракорсчч
1,5 часао не меЕее 10 чел.

Тарифы на платные услуги для иностранных цраждан устанавливаются в двойном piшMepe
ввиду нераспространения на них льгот, установленных для цраждан Российской
Федерации.

III. Тарифы па проведенпе культурпо-образовательпых мероприятий

3.1. Культурно-образовательные мероприятия в залах музея (лекции, литературно-
музыкальные встречи, литературные вечера и др.) (за 1 академический час, |руппа не
более 30

З.2. Культурно-образовательные IиероприJIтия в залах музея (по программе
<Пушкинская карта>) (лекции, литературно-музыкчlJIьные всц)ечи, литературные вечера и

за 1 не более 30 человек
- для молодежи в возрасте от 14 до 22 лет (по программе <Пушкинская

].3. Культурно-образовательЕые мероприятия вне музея (лекции, литературно-
аи

дошкольного от5 6 лет
школьников

- для
- для
- для

1

J

- для детей дошкольного возраста (от 5 до б лет) 20 руб
- дJIя школьников (детей в возрасте от 7 до 17 лет) 25 руб
_ для пенсионеров 25 руб.
- дJuI инваJIидов 3 группы 20 руб.

20 руб.- для военцослужащих, проходящих военную службу по призыву
- дJuI ветеранов боевых действий 20 руб.
- для остtшьных категорий посетителей 50 руб.

- для детей дошкольного возраста (от 5 до б лет) 60 руб
- для школьников (детей в возрасте от 7 до 17 лет) 70 руб
_дщцленсионеров 70 руб.
- для инвztлидов 3 группы 60 руб.
- дJuI военнослужащих, проходящих военную службу по призыву 60 руб.
- дJuI ветеранов боевых действий 60 руб.
- для остz}льных категорий посетителей 150 руб.

150 руб.

20 руб.
25 руб.
25 руб.
20 руб.
20 руб.

l

в от7 |7 лет

за

по

час

*

- для ветеранов боевых действий 20 руб.
- для остitльных категорий посетителей 55 руб.

3.4. Культурно-образовательные мероприятия (лекции, литературно-музыкаJIьные встречи,
литературные вечера и др.) по общественно-политической и военно-патриотической
тематике могут проводиться без взимания платы.

IV. Тарифы на культурно-массовые мероприятпя

4.|. Тарифы на культурно-массовые мероприятия (музейные праздники, тематические
вечера, утренники, круглые столы, олимпиады, викторины) устанавливаются на уровне
тарифов на экскурсионное обслуживание и лекционное обслуживание.
4.2. На массовые мероприятия продолжительностью не более 2 академических часов,
предполагающие создание мини_выставок, подготовку сценариев, привлечение артистов,
поэтов и других партнеров, требующих дополнительных финансовых затрат, тарифы на
экскурсионное (лекционное) обслуживание определяются с участниками мероприlIтия на
основании калькуляции.
4.З. Тарифы на экскурсионное (лекционное) обслуживание на выездные мероприlIтия,
проводимые по зЕuIвке организаций и учреждений, устанавливаются на основе договора, с

учётом тарифов настоящего прейскуранта, при этом, договором должен быть оговорен
порядок доставки реквизита, экспонатов, другого оборулования и участников проведения
мероприIIтиJI.
4.4. Кульryрно-массовые мероприятия и выставки по общественно-политической и
военно-патриотической тематике могут проводиться без взимания оплаты.

Тарифы на дополнительные услуги:
V. Тарифы на использование музейных предметов

5.1. Предоставление документов) книг, фото- и других материirлов дJuI просмотра и

Подбор музейных предметов 150 руб.

5.2. Использование материалов, докумеЕтов, фот,о для ксерокопирования (формат А4),

5.3. Фото- и видеосъёмка в з€Lлах Музея на фоне экспонатов осуществляется с рrlзрешения
м после оплаты в без специальной вспышки

Фото- и видеосъёмка З30 руб.

6.1

VI. Тарифы ца справочпо-информационное обслуживание

Составление и выдача информационных и историtlеских справок по рaвовым
в письменнои

Выдача справки l50 руб.

КсерокопироваЕие (А4), сканирование (1 лист) 20 руб.

6.2.
льтация 220

4

оо

Приложение 2

Тарифы на платные услуги,
оказываемые структурным подразделением Муниципального бюджетного

учреждения <<Семикаракорский историко-краеведческий музей)> - мемориальным
.Щомом-музеем В.А. Закруткина

Тарифы на основные услуги:

I. Тариф.ы на входные билеты

1.1. Входной билетдля осмотраэкспозиции музея бесплатный.
1.2. Входные билеты на выставку из собственных фондов с отдельным входом
бесплатные (экскурсионное обслуживание на выставке - см. раздел II Положения).
1.3. Входные билеты на выставки из личных собраний коллекционеров и фондов других
музеев (в т.ч. обменные выставки) по согласованию с предоставляющей стороной,
экскурсионные билеты на эти выставки определяются фиксированной суммой - 150 руб.

2.|

II. Тарифы на экскурсионное обслуживание

Экскурсионное обслуживание - тематическая экскурсия (в одном экспозиционном
за l академический посетителиили не более 30 чел.

2.2. Экскурсионное обсл.чживание - тематическая экскурсия (по программе <Пушкинская
карта>) (в одном экспозиционном зЕlJIе, за 1 академический час, индивидуiшьные
посетители или не более 30 чел

2.3. Экскурсионное обсл}чживание - обзорная экскурсия (в двух экспозиционных зчuIах,

продолжительностью 1 час 10 минут, индивидуальные посетителиили Iруппа не более З0
чел.

- для детей дошкольного возраста (от 5 до б лет) 60 руб
- для школьников (детей в возрасте от 7.до 17 лет) 70 руб
_ для пенсионеров 70 руб
- для иIIвrtлидов 3 группы 60 руб.
- для военнослужащих, проходящих военЕую службу по призыву 60 руб

60 руб- для ветеранов боевых действий
- дIя остчtпьных категорий посетителей 155 руб

- для Il{олодежи в возрасте от 14 до 22 лет (по про|рамме <Пушклiнск€ul
карта>)

155 руб.

- дщцд9тей дошкольного возраста (от'5 ло б лет) 100 руб.
- дJuI школьников (детей в возрасте от 7 до 17 лет) 1 10 руб.
_ для пенсионеров 1 l0 руб.
- для инвttлидов 3 группы 100 руб.
- для восннослужащих, проходящих военную службу по призыву 100 руб.
- дJuI ветеранов боевых действий l00 руб.
- для остtшьных категорий посЕтителей 240 руб.

5

ч

2.4. Экскурсионное обслуживание - обзорнм экскурсия (по программе <<Пушкинская

карзa>) (в двух экспозиционных залах, продолжительЕостью 1 час l0 минут,
посетителиили не более 30 чел.

240 руб.- для молодежи в возрасте от 14 до 22 лет (по цроцрамме <Пушкинская
карта>)

2.5
1 5 не менее 10 чел.

Тарифы на платные услуги для иностранных цраждан устанавливаются в двойном рilзмере
ввиду нераспросц)анениJI на них льгот, установленных для цраждан Российской
Федерации.

III. Тарифы на проведение культурно-образовательных мероприятий

3.1. Кульryрно-образовательные мероприrIтиrI в зuIпах музея (литераryрно-музыкtшьные
всц)ечи, литературные вечера, лекции.и др.) (за 1 академический час, группа не более 30

З.2. Кульryрно-образовательные мероприятия в залах музея (по программе <Пушкинская
карта>) (лекции, литературно-музыкчlльные всц)ечи, литературные вечера и др.) (за 1

не более 30 человек

З.3. Культурно-образовательные мероприятия вне музея (лекции, литературно-
часи за1

20 руб.- для детей дошкольного возраста (от 5 до 7 лет)
25 руб.- для школьЕиков (детей в возрасте от,7 ло 17 лет)
25 руб.- для пенсионеров
20 руб.- для инвалидов 3 группы
20 руб.- для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву
20 руб.- дJuI ветераIIов боевых действий
55 руб.- дJuI остаJIьных категорий посетителей

60 руб- для детей дошкольного возраста (от 5 до б лет)
70 руб- для школьников (детей в возрасте от 7 до 17 лет)
70 руб_ для пенсионеров

- дJuI инвztлидов 3 группы 60 руб
- дJuI военнослужащих, проходящих военную службу по призыву 60 руб.
- для ветеранов боевых действий 60 руб.
- дJuI остаJIьных категорий посетителей l55 руб.

155 руб

- для детей дошкольЕого возраста (от 5 до б лет) 10 руб.
- для школьников (детей в возрасте от 7 до 17 лет) l5 руб.
_ дJIя пенсионеров 15 руб.
- для инвЕtлидов 3 группы 10 руб
- для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву 10 руб
- для ветеранов боевых действий 10 руб.
- для ост€lJIьных категорий посетителей З0 руб.

6

I

3.4. Культурно-образовательные мероприятия (лекции, литературно-музыкальные встречи,
литературные вечера и др.) по общественно-политической и военно-пац)иотической
тематике моryт проводиться без взимания платы.

IV. Тарифы на культурно-массовые мероприятия

4.|. Тарифы на культурно-массовые мероприятия (музейные праздники, тематшIеские
вечера, утренники, круглые столы, олимпиады, викторины) устанавливаются на уровне
тарифов на экскурсионное обслуживаЕие и лекционное обслуживание.
4.2. На массовые мероприlIтия про[олжительностью не более 2 академических часов,
предполагающие создание мини-выставок, подготовку сценариев, привлечение артистов,
поэтов и других партнеров, требующих дополнительных финансовых затрат, тарифы на
экскурсионное (лекционное) обслуживание определяются с участциками мероприятиrI на
основании калькуляции.
4.З. Тарифы на экскурсионное (лекционное) обслуживание на выездные мероприятиrI,
проводимые по зzulвке организаций и учреждений, устанавливаются на основе договора, с

учётом тарифов настоящего прейскуранта, при этом, договором должен быть оговорен
порядок доставки реквизI]rга, экспоЕатов, другого оборулования и участников проведониlI
мероприrIтия.
4,4. Культурно-массовые мероприятия, выставки по общественно-политической и
воеЕно-патриотической тематике могут проводиться без взимания платы.

Тарифы на дополнительные услуги:
V. Тарифы на использование музейных предметов

5.1. Предоставление документов, книг, фото- и других материа"пов для просмотра и
подб выдача,

5.2. ИспользоваIIие материалов, документов, фото для ксерокопирования (А4),

5.3. Фото- и видеосъёмка в залах Музея на фоне экспонатов осуществляотся с разрошения
после оплаты в без специальной

Фото- и видеосъёмка 330 руб

6.1

VI. Тарифы па справо.iно-информационное обслуживание

Составление и выдача информационных и исторических справок по р{lзовым

Подбор музейных предметов 160 руб.

Ксерокопирование (А4), скан}Iрование (1 лист) 20 руб

в tIисьменнои
Выдача справок 160 руб

6.2. льтации

в

,7

Коноультация 240 руб.

Пронlмеровано,

докуreнтов

прошито

Федорова